

Dall Energy ApS

**Venlighedsvej 2
2970 Hørsholm**

CVR-nr. 30 51 97 87

Årsrapport for 2015

(8. regnskabsår)

**Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den / 2016**

Jens Dall Bentzen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3 - 4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance pr. 31. december 2015 - Aktiver	10
Balance pr. 31. december 2015 - Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 14

Selskabsoplysninger

Selskabet Dall Energy ApS
Venlighedsvej 2
2970 Hørsholm

Regnskabsår 1. januar - 31. december 2015

Direktion Jens Dall Bentzen

Bestyrelse Jens Dall Bentzen
James Erik Bramsen

Revisor JWS Revision
Godkendt Revisionsaktieselskab
Slotsmarken 12
2970 Hørsholm
Telefon: 7023 0189

Ledelsesberetning

Væsentligste aktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet har bestået i:

- indkøring og verifikation af Dall Energy anlægget i Sønderborg
- udvikling og salg af nye miljøvenlige energianlæg

Udviklingen i regnskabsåret 2015

Årets resultat udviser et underskud på t.dkk 458.

Selskabet har i 2015 anvendt væsentlige ressourcer på salgsarbejde og demonstration af selskabets anlæg, som har medvirket til at selskabet har haft en nedgang i omsætning og indtjeningen. Det er ledelsens forventning, at dette salgsarbejde vil resultere i en markant stigning i såvel omsætning som resultat for 2016.

Resultatet er på denne baggrund i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der gennemført salg af et ORC anlæg og aftale med Miljøstyrelsen om demonstration af nyt kondensatfilter.

Endvidere har EU's H2020 program indstillet Dall Energy til et Fase 1 projekt.

Selskabet har i 2016 videreført forhandlinger, der er opstartet i 2015 med både indenlandske og udenlandske kunder om salg af Dall Energy anlæg.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af egenkapitalopgørelsen.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2015

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste.....	502.864	1.201.248
1 Personalemkostninger.....	444.536	678.420
2 Af- og nedskrivninger	434.198	391.393
Resultat før finansielle poster.....	-375.870	131.435
Finansielle indtægter.....	16.708	3.023
Finansielle omkostninger.....	98.971	106.611
Resultat før skat.....	-458.133	27.847
4 Skat af årets resultat.....	0	3.286
Årets resultat.....	-458.133	24.561

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af egenkapitalopgørelsen.

Balance pr. 31. december 2015

Aktiver

Note	<u>31.12.2015</u>	<u>31.12.2014</u>
Patenter og licenser.....	1.230.957	1.175.238
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.230.957</u>	<u>1.175.238</u>
Depositum.....	22.105	22.105
Andre tilgodehavender.....	0	174.300
Finansielle anlægsaktiver i alt.....	<u>22.105</u>	<u>196.405</u>
5 Anlægsaktiver i alt	<u>1.253.062</u>	<u>1.371.643</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser...	441.867	181.473
Tilgode hos tilknyttede virksomheder.....	96.798	86.777
Andre tilgodehavender.....	582.042	617.206
Tilgodehavender i alt	<u>1.120.707</u>	<u>885.456</u>
Likvide beholdninger	<u>405.420</u>	<u>516.740</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.526.127</u>	<u>1.402.196</u>
Aktiver i alt.....	<u>2.779.189</u>	<u>2.773.839</u>

Balance pr. 31. december 2015

Passiver

Note	31.12.2015	31.12.2014
6 Virksomhedskapital.....	179.300	170.500
Overført resultat.....	584.537	251.470
Egenkapital i alt	763.837	421.970
Øvrige lån.....	1.164.540	1.102.536
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt.....	1.164.540	1.102.536
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	272.310	121.763
Gældsbreve.....	79.403	756.938
4 Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	0	3.286
Anden gæld.....	499.099	367.346
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	850.812	1.249.333
Gældsforpligtelser i alt	2.015.352	2.351.869
Passiver i alt.....	2.779.189	2.773.839
9 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital pr. 31. december 2013.....	165.000	32.409	197.409
Kapitalforhøjelse.....	5.500	194.500	200.000
Årets resultat.....		24.561	24.561
Egenkapital pr. 31. december 2014.....	<u>170.500</u>	<u>251.470</u>	<u>421.970</u>
Egenkapital pr. 31. december 2014.....	170.500	251.470	421.970
Kapitalforhøjelse.....	8.800	791.200	800.000
Årets resultat.....		-458.133	-458.133
Egenkapital pr. 31. december 2015.....	<u>179.300</u>	<u>584.537</u>	<u>763.837</u>

Noter

	2015	2014
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager.....	353.939	587.708
Andre omkostninger til social sikring.....	5.982	5.473
Pensionsbidrag.....	84.615	85.239
Personaleomkostninger i alt.....	444.536	678.420
2 Af- og nedskrivninger		
Patenter og licenser.....	434.198	391.393
Af- og nedskrivninger i alt.....	434.198	391.393
3 Finansielle indtægter		
Heraf renter til tilknyttede virksomheder.....	4.557	3.023
4 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag.....	0	3.286
Skat af årets resultat.....	0	3.286

Noter

5	Immaterielle anlægsaktiver	Licenser	
	Kostpris primo.....	2.160.476	
	Årets tilgang.....	489.917	
	Kostpris pr. 31. december 2015.....	2.650.393	
	Afskrivninger primo.....	985.238	
	Årets afskrivning.....	434.198	
	Afskrivninger pr. 31. december 2015.....	1.419.436	
	Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015...	1.230.957	
		2015	2014
6	Virksomhedskapital	179.300	170.500
	Virksomhedskapital.....		

Virksomhedskapitalen består af aktier á dkk 1.000 eller multipla heraf.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder hele gælden inden for 5 år.

8 Eventualaktiver

Selskabet har konstateret, at der er en ekstern part, der har anvendt en løsning, som Dall Energy ApS har patent på. Selskabet forventer, at kunne opnå en erstatning for denne krænkelse af patentet. Det er ledelsens vurdering, at erstatningen vil være op til t.dkk 500.

9 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser

Selskabet indgår i lejemål af selskabets kontorlokaler, hvor der er et opsigelsesvarsel på 3 måneder. Huslejen for 2015 udgør t.dkk 109. Huslejeforpligtelse er opgjort til t.dkk 27 i opsigelsesperioden.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er der afgivet virksomhedspant, i alt nom. t.dkk 850 i selskabets immaterielle anlægsaktiver og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Selskabet er sambeskattet med Dall Energy Holding ApS, som er administrationsselskab. Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomheden for betaling af selskabs- og kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.